
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 8. 12. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 18:00 hod.

1/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje program zasedání dne 8.12.2023.

2/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne
8.12.2023  paní Terezu Valentovou  a pana Pavla Fryse a zapisovatele průběhu jednání pana
Miloše Zámečníka.

3/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne
21.9.2023 a nemá k němu výhrady.

4/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Rozpočtové provizorium pro první tři měsíce roku
2024 ve výši odpovídající skutečnosti prvních tří měsíců roku 2023 navýšené o 15% a ukládá
starostovi  obce  zpracovat  návrh  Rozpočtu  2024  tak,  aby  byl  schválen  nejpozději
do 31.3.2024. Úplné znění Pravidel rozpočtového provizoria 2024 je Přílohou č.1 zápisu.

5/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  Plán inventur a složení Inventarizačních komisí pro
provedení inventur za rok 2023. Plán inventur spolu se složením inventarizačních komisí je
přílohou č.2 zápisu.

6/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.1/2023  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Úplné znění této vyhlášky je přílohou
č.3 zápisu.

7a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  ruší  usnesení  zastupitelstva  obce  Ondratice  č.6  ze  dne
26.8.2022

7b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  prodej  části  pozemku  obce
Ondratice parc.č. 619/1 KÚ Ondratice ve tvaru části pozemku s označením písmenem "a"
na  geometrickém  plánu  č.  296-5967/2022  o  výměře  117  m2  vlastníkovi  pozemku
parc.č. st.103 KÚ Ondratice, a to za cenu 37,- Kč/ m2, tj. celkem 4.329,- Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce jejím podpisem. Úplné znění této smlouvy je přílohou č.4 zápisu

8a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  ruší  usnesení  zastupitelstva  obce  Ondratice  č.7  ze  dne
26.8.2022

8b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  prodej  částí  pozemků  obce
Ondratice parc.č. 619/1 a 1677 , obojí KÚ Ondratice, ve tvaru částí pozemků s označením
písmenem "a" a "b" na geometrickém plánu č.  296-5967/2022 o celkové výměře 84 m2

vlastníkovi pozemku parc.č. st.50/1 KÚ Ondratice, a to za cenu 37,- Kč/ m2, tj. celkem 3.108,-
 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce jejím podpisem. Úplné znění této smlouvy je přílohou
č.5 zápisu

9a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  ruší  usnesení  zastupitelstva  obce  Ondratice  č.8  ze  dne
26.8.2022

9b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  prodej  částí  pozemků  obce
Ondratice parc.č. 619/1 , 1677 a 821/4 , všechny KÚ Ondratice, ve tvaru nových pozemků
parc.č. 619/7 a 1677/2 a části pozemku s označením písmenem "f" na geometrickém plánu
č. 296-5967/2022 o celkové výměře 140 m2 vlastníkům pozemku parc.č. st.49 KÚ Ondratice,
a to za cenu 37,- Kč/ m2,  tj.  celkem 5.180,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce jejím
podpisem. Úplné znění této smlouvy je přílohou č.6 zápisu.

10a/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  ruší  usnesení  zastupitelstva  obce  Ondratice  č.9  ze  dne



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

26.8.2022

10b/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  prodej  částí  pozemků  obce
Ondratice parc.č. 619/1 , 1677 a 821/4 , všechny KÚ Ondratice, ve tvaru částí pozemků
s  označením  písmenem  "e"  a  "g"  a  nově  vzniklého  pozemku  parc.č.  619/9  ,  vše
na geometrickém plánu č. 296-5967/2022, o celkové výměře 113 m2 vlastníkům pozemku
parc.č. 878 KÚ Ondratice, a to za cenu 150,- Kč/ m2, tj. celkem 16.950,- Kč bez DPH a
pověřuje starostu obce jejím podpisem. Úplné znění této smlouvy je přílohou č.7 zápisu 

11/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Kupní  smlouvu  na  prodej  části  pozemku  obce
Ondratice parc.č. 823 KÚ Ondratice o výměře 16 m2, vyznačené na geometrickém plánu
č. 301-6151/2023 , vlastníkovi pozemku parc.č. st.156 KÚ Ondratice, za cenu 37,-Kč/1m2.
tj. celkem 592,-Kč bez DPH. Úplné znění této smlouvy je přílohou č.8 zápisu.

12/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Dohodu o ukončení pachtovní smlouvy na sklad
v prodejně ze dne 28.3.2023. Úplné znění této dohody je přílohou č.9 zápisu.

13/7/2023 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Nájemní  smlouvu  na  část  skladových  prostor
prodejny LUNA v budově Ondratice č.p.34 o výměře 14 m2 s nájemcem Pavlem Makošem,
IČO 11926686. Úplné znění této smlouvy je přílohou č.10 zápisu.

14/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje aktualizaci Programových priorit zastupitelstva obce
Ondratice pro rok 2024. Detailní rozpis těchto priorit je přílohou č. 11 zápisu.

15/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje zřízení Dětské skupiny v Ondraticích dle Dotační
výzvy č. 32_22_045 Národního plánu obnovy, Budování kapacit dětských skupin MPSV a
výstavbu nového objektu pro její potřeby. Současně schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování
architektonicko-územní studie, na akci s názvem: „Novostavba objektu dětské skupiny
v obci  Ondratice” se  společností  Uno Society  s.r.o.  ,  IČ  07857942.  Úplné  znění  této
smlouvy je přílohou č. 12 zápisu.

16/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  Dodatek č.1  ke Smlouvě o  dílo  na vypracování
projektové  dokumentace  na  pořízení  inženýrské  a  technické  infrastruktury  v  lokalitě
Záhumenice. Úplné znění tohoto dodatku je přílohou č. 13 zápisu.

17/7/2023 Zas tup i te l s tvo  obce  Ondra t i ce  souh las í  s  před loženou  pro jek tovou
dokumentací akce „Optická síť Ondratice“, v k.ú. Ondratice a Brodek u Prostějova, jejímž
investorem je spol. Sprintel, s.r.o., Svatoplukova 3725/60a, Prostějov, 796 01 Prostějov, IČ:
26974487  a  nemá  vůči  ní  výhrady.  Současně  souhlasí  se  zvláštním  užíváním  místních
komunikací číslo 01b, 02b, 01c, 02c, 03c, 04c, 05.1c, 05.2c, 06c, 07c, 08c, 09c, 10c, 01d,
02d, 03d, 04d, 05d,06d, 07d, 08d, 10d, 11d, 12d, 14d, 15d, 16d, 17d, 18d, 22d, OP1, OP2 a
OP3 pro umístění této optické sítě v silničních pozemcích těchto komunikací.

18/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice souhlasí s umístěním vodovodní přípojky k myslivecké chatě
na pozemku st.172 v KÚ Ondratice v pozemcích ve vlastnictví obce na trase této přípojky, a
to výhradně na náklady Mysliveckého sdružení Brodek u Prostějova - Ondratice.

19/7/2023 Zastupitelstvo obce Ondratice navrhuje paní Leonu Kovaříkovou do funkce člena Revizní
komise společnosti Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova - Ondratice, svazek obcí
na další funkční období.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje výši poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro příští



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

rok na 850,- Kč.

Mgr. Bohuslav Koštanský
starosta  obce


